
Pokrok Západu
památném roce 1848 a 1849 byl H Redakcí p Pavla Albieriho ní se do plesu dne 25 ledna do-

stavil že tam byli všichni náčel-

níci úřadů a že považoval za svou

povinnost na tento český ples jiti
poněvadž dříve se pohyboval jen
v německých kruzích a súčastnil
se jen německých zábav aniž by
mu to z české strany bylo vytý-
káno

NeMMi Politováníhodné ne

ZDEjest
lékařská přednáška ve skořápce ledviny vvtohujl vodu

z krve Játra dčlnjí ilnč a pomáhají vy hánřti jiné
Týkaly Pak-f- i tyto ústroje špatně pracují stane se tělo stokou a
onemocní Musíte ho přivést! do zdravé Činnosti nebo zemříti

Dr J H src

Livor nM [Udncy Bolm
£'st starým a nepřekonatelným lékem pro bolesti v kříži slabost
:zesnost ztrátu chutě potažený jazyk klepání srdce a všecky jiné

nemoci těchto ústrojí On léčí i zabraňuje každou nemoc ledvin

jater a měchýře Všickni lékárníci ho prodávají $100 velká láhev
THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

ČEŠI V AMERICE

1 V Cedar Rapids zařídili ka-

várnu a jídelnu známí krajané
pp Josef Anděl a Vác Jung

1 Jak se dozvídáme řiditelem
ústavu pro vyučování 'telegrafie v

St Paul Minn zvaného "The
Twin City School of Telégraphy"
je rodák p Jos A Houska Ve
škole té vyučuje se všem odvět-

vím železniční a kancelářské tele-

grafie Ústav založen byl r 1897
1 Vážné poranění utrpěl 2

BOSTON STOKE
na 16 a XDovLglas vLL

nyní nabízí jedinou a poslední příležitost v roce

koupiti

LAGINE OBLEKY
Celý náš sklad šatní rozdělen nyní jedině na 2 díly a z

obou těchto oddělení máte neobmezený výběr za

následující dvě stejné ceny totiž

března odpoledne u města za

mčstnaný jaletý Václav Novák
krajan chicagský Mezi tím co
s línými soudrunv opravoval na
12 a Wood ulici dlažbu přijel
jeden povoz se struskami z ply
nárny které se dávají dospod a

požádal Nováka by mu je po-
mohl složit Ochotně chtěl pan
Novák žádostí mladého vozky
vyhovět leč když vylezl na vůz

splašil se pojednou kůň v něm za

pražený a dal se na útěk Hned
při prvním trhnutí s povozem po
zbyl na něm stojící p Novák své

rovnováhy a spadl střemhlav do
hromady kamení kde zůstal ležet

bezvědomí Přivolaný lékař
dr F 1 Novák zjistil poranění
po celém těle a též vnitřní ústrojí
nešťastníkovo asi utrpělo

1 Při úpadku Minneapolské
American Loan & Saving Ass'n"

přišla též krajanka paní Marie
Kotlabová o $264

1 Blíže Engle Tex velmi ne

bezpečně se popálila manželka

krajana Franka Kubíčka Panují
obavy o život její

Mužské I18 $20 a £25 obleky
a mužské ttS $20 a $25 zimníky a kalmuky

Máme neobmezený výběr mužských $10 £12 a £15

obleků a muž $10 $12 a £15 svrchnfků kalmuků

1 r?v I

za $990
za $490

Vybeilesi dle libov61ez ve--

Skervch ilO il2a15
Oblcko aneb mužských
liu tiž a io zimnmo
akalmukfi zahrnující veškeré
mužské CťlovlnSntí obleky che
violové inu7nk? obleky z tweed
ifítek obleky ze suken doma

lkany-f- jakož 1 vláseokovýcb
knmfrů — aneb veškerá muž

ské zimníky a kalmuky až po
and prodávané za $10 až $15

nyní mfižete si z nich vybrati za

Stály $1000 až $1500 Jeden

Vyberte ei dle libov&le z ve-

škerých mužských $18 (hn nn
doi25 oblek 6 nebZU li
v&ech třnh mu?kch VUUU
Il8a£1 zimníků r kulmukCi

zahrnujících nejlep&i vlněné
kažrafrové obleky nejlemnčjAÍ
obleky z vlněné příze tkané
obleky hedvábím i aatinen
nodAívané obleky ozdobní'
ikotské obleky obleky z cíny
worsted látek a Princ Albeři
obleky Jakož i všechny $18

$30 a $35 zimníky a kalmuky
mfižete ai z nich vy brati za

$990
Stojí od $1800 do 12500 Jeden

Jj h BBA1MIS i §wé
The Chicago Lumber Co of Omaha

kde lze vfhodnd naxoupitl stavební dříví

Prank :Fřťboxslc
prodávat

JOHN BOEKHOFF
VELKOOBCHODNÍK

posádkou v Praze Po vysloužení
u vojska stal se Četníkem Roku

1857 se přestěhoval do Ameriky a

tu si za svůj domov vyvolil lesná

tý kewaunský okres a usadil se

townu Montpelier Zanechává
stařičkou manželku dva syny
Petra a Josefa a jednu dceru pí
Magdalenu Válečkovou manželku

p Prokopa Valečky pokladníka
townu West Kewaunee Zemře

lým odchází rázovitá postava če

ská jaké rodí pouze Domažli
cko Bvl úzkostlivě poctivý a

pravdomluvný přímý v řeči ne

bál se nikoho

1 Tajemství které zahalovalo

přepadení clevelandské krajanky
slečny Růženy Čermákové — o kte-

réžto události svého času zprávu
jsme přinesli —večer dne 20 úno-

ra se vysvětlilo Jak známo byla
náležena o %y hodině v bezvě-

domí ležící a s jedné strany byly

jí ustřiženy vlasy Policie nemo
hla vypátrati ani útočnici ani pří-

činu ku přepadení tomu Vše

obecně však věřeno že hraje v

tom úlohu žárlivost a tak tomu
též bylo jen že sl Čermáková
stala se obětí omylu Jistá paní
ze sousedství která číhala na
ženštinu olupující ji o lásku mu-

že napadla v neproniknutelné
tmě sl Růženu pokládajíc ji za

svoji sokyni Litujíc svého omy-

lu odebrala se tyto dny ke sleč-

ně skroušeně se jí k činu přizna-
la a při známé dobrotě p Hilaria
Čermáka jeho choti a celé rodiny
dosáhla odpuštění

1 U vysokých pecí Central v

Clevelandu sřítil se v sobotu ná- -

sledkem opření se vichru vysoký
jeřáb který těžce zranil tři dělní-
ky u něho pracující Krajan Vác
Pánek 50 roků starý vdovec z Č

50 East Clark ul byl zraněn nej-

hůře a v Alexis nemocnici ranám

podlehl

K Josef Jareš 37 roků starý a

oa mlékařské farmě roh Wood-lan- d

a Rice ave blíže Clevelandu

zaměstnaný oběsil se v úterý v

kolně svého zaměstnavatele Byl
to řádný muž a nikdo nezná příči-

ny jeho skutku: Zde žádných
příbuzných nemá leč soudí se že

manželka jeho žije v Čechách

1 Před týdnem přišel na hlavní

pol stanici v New Yorku jistý
Charles Jaroš a prohlásil že roku
1889 firmu Wolf & Co okradl o

{300 Byl zatčen a předveden
pol soudu v Jefferson Market
Zde vyšlo na jevo Že se křivě ob-

vinil a magistrát Pool který byl
toho náhledu že jest Jaroš nepří-

četným poslal jej jeho příbuz-

ným kteří bydlí v č 273 záp
138 ul V sobotu odebral se Ja
roš do lékárny koupil si za 10 ct

kyseliny karbolové a požil ji Zá-

hy na to zemřel

V Chicagu sešílela 2oletá
dívka Barbora Vachalcová a mu-

sela býti dodána do ústavu choro-myslný- ch

k léčení Ubohá při-

jela do Ameriky před osmi roky z

Písku v Čechách kde dostalo se

jí pečlivého vychování — Též

24letý krajan Frant Pošvic rov-

něž z Chicaga minul se rozu-

mem Je ženat a otcem 3letého
hošíka

1 Hostinský Jan Karlovský z

Chic&ga měl ve zvyku schovávati

peníze oa všeliká prapodivní mí-

sta aby se mq zloději na ně ne-

dostali Onehdy uložil si I40 do

nádoby na uhlí itletý hoch jeho
přiložil do kamen a peníze šly —

nejspíše k čertu

začne vycházeti v Clevelandu no

vý obrázkový časopis český s ob

sáhem zábavným a poučným Po
nese jméno "Pestré Listy" První
číslo vyjde prý už příští neděli

i Pověstný z Národopisné vý-

stavy Jan Spěvák založiti hodlá
novou českou osadu ve východním
Texasu Mnozí krajané "pomohli
si" již v osadě Katy rovněž jím
založené a tu snad poskytnout!
chce také příležitost těm kteří si
tenkráte nepospíšili

1 V Milwaukee Wis založena

byla česká pojišťovací společnost
pod jménem United American
Fire Insurance Co jejíž hlavní
úřadovna bude v Milwaukee a za-

tímní úřadníci její jsou: předseda
Jan Paulů ze St Francis tajem-
ník Jan Karel z Chicaga a poklad-
ník F A Kremla z Milwaukee
Základní jistina obnáší $50000 a

jpisy se přijímají z celého Sou

státí lakmile bude společnost
ustavena rozmnoží se základní

jistina na $200000 a až bude

celý obnos upsán svolá se schůze

podílníků a započne se s obcho
dem

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Přiznal se k vralii K okresní
mu soudu v Dubé přišel v těchto
dnech 74letý stařec a udal že

svého vlastního zetě kolářského
mistra Václava Černého který již

byl po nějakou dobu pohřešován
blízkém Nedamově zavraždil a

mrtvolu jeho zahrabal Soudní
komise odebrala se na místo star
cem naznačené nalézající se za

obydlím Černého kde skutečně
nalezla mrtvolu tohoto zahraba
nou v zemi Vrah ponechán byl
ovšem ve vazbě a zároveň zatčena
manželka jeho a spoluobyvatelé
domku v němž vrah bydlel

Smrt popilcním Dne 19 úno-

ra zanechali rodiče Čeněk a Anna
Pavlasovi z Hrdlořez u Mladé Bo-

leslavi své malé čtyry dítky sa-

motný s babičkou 8oletou staře-

nou Kateřinou Janouškovou do-

ma a Šli po svém zaměstnání do

továrny josefodolské Asi ve 4

hodiny odpoledne chtěla 5letá
dceruška jménem Pavlína svou
malou sestřičku — 9 měsíců sta
rou Mařenku obsloužit mlékem

jež právě babička na rozpálená
kamínka t zv bubínek posta-
vila Děvčátko se při tom při-

máčklo na tato kamínka při
čemž nejspíše odlétnuvší jiskrou
vzfialy se najednou jeho šatečky a

počaly hořeti Děvčátko ulek-

nuvši se vyběhlo ven a počalo
křičeti o pomoc Babička jež
právě na dvorečku zaměstnána

byla běžela se podívat co se děje
a leknutím nevědouc co činit po-

čala nejprvé dítě hadry obvino-va- ti

a hořící šat dusiti V malé
chvíli přiběhl i rolník pan Václav

Černý a Čeledín jeho Ant BártaJ
kteří děvče polili studenou vodou
a šatečky s ní svlékli Než pomoc
tato přišla již pozdě Děvčátko

bylo již tak strašně popáleno že

v hrozných bolestech dne 21

února" skonalo — V neděli dne

19 února večer nalévala chůva v

rodině p Fr Diase mlynáře ve

Zlobících na Moravě do hořící

lampy petrolej při čemž knot jí
vypadl a petrolej zapálil Na dru-

hé straně stolu sedící manželka

mlynáře s malým děvčátkem v ná-

ručí hořící hmotou byla zasažena
a šaty se na ní vzňaly ve strachu

nepozorujíc že hořící hmotou ta-

ké dítko je zasaženo odložila toto
do kolébky počala se sebe trhati
šat a vyběhla na dvůr kde jí
ustrachovaný manžel pomáhal ho-

řící šaty trhati Když se však
vrátili do světnice nalezli dítko v

plamenech Ubožátko skonalo
druhého dne oba manželé jsou
značně popáleni
Sebevralda studenta V Českých

Budějovicích zastřelil se studující
tamní vyšší reálky Alois Mička
V neděli dne 26 února v poledne
vvŠel si do městského sadu s ně-

jakou dámou Bavili se při pro-

cházce hovorem Mladík pojed
nou vytáhl z kapsy revolver a
střelil se do pravého spánku Po-

lekaná dáma dala se na útěk Mi-

čka klesl mrtev k zemi Sebevra-

ždu prý spáchal z nešťastné lásky
Dáma v jejíž společnosti se za-

střelil nebyla posud vypátrána

'Nímetký kensul v Prste na če-

ském plesu V říšském sněmu ně-

meckém podána byla interpelace
také proto Ze německý konsul v

Praze súčastnil se českého plesa
a urazil tím těže německo-národn- í

cit 11 Na interpelaci tu odpo-
věděl státní sekretář Buelow pře-

čtením zprávy feonsulem poslané
v níž sděluje že na osobní pozvi- -

všeho druhu vfnem lihovinami a likdry
413-41- 5 jižní 15 ul Omaha Neb Telefon 805

Majtopií druhy Jaké trhu k domini Jaoo mim na iklads Prodávám je oa quarty t gallonj

štěstí přihodilo se dne 25 m m
ve Velkém Újezdě na Moravě

Tamnější rolník Jan Věchetý vezl
lesa u hádku domů fůru dříví

Na cestě vůz najednou se překotil
a padl na aaktého syna Včcbeté-h- o

jenž pod jeho tíží brzy vypu
stil duši Otes jeho byl uhozen
voji vozu tak prudce že utrpěl
těžká poranění

C ÍitL nežli přijde lékař
Jest voru bolestným nečinně nohlí- -

žeti na utrpení nemoenveh gvvch mf
I&čků a očekávat! Dříchod Irikafa
Mlékař jeden v Albanv ÍK Y1 nfifinl

do lékárny a netrpělivě očekával oři- -

chod lékaře aby povolati jej mohl k

dítku svéma záškrtem trpícímu Ne
moha se jej doěkati nechal v lékárně
vzkázání by ihned přišel a koupiv sl
zároveB labev Chaaaberlains Coutrh
Remedv v naděii že dítku fahn snad

úlevy poskytne nežli by lékař přišel a
spěchal s ní domů Za několik hodin
na to se do lékárnv vrátil se iártostí

aby lékárník lékaře i neposílal že
dítku se již značně ulevilo Lékárník
ten jménem Otto Scholz nvní tvrdí
že rodina ta odporučila Cliambeilain's

Uougb Kemedy vsemh svým vůkolnlm
sousedům a přátelům tak že nvní má
z toho okrsku stálou poptávku po léku
tomto K dostáni Je všech lékárnách

Oinalia Stove fiepir Ms
1207 Donglas ulice

mají na skladě všechnv druhv

správek ku kamnům vařícím i to

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

Ofrřip}£ei
šíří se opět po Spojených Státech Nedo-

pusťte aby i Vás za svou oběť pořítala
Z iležf na tom: 1 Abyste svolili si léky
dobré Snolehlivá A OHVČrlřpníS a 9 Ahvctn

jich v čas užívali nežli choroba pevně ae
usadí v tile Vašem Zpozorujete-l-i že
jste nastydli že vás mrazí v těle chuť k
jídlu mizí nastává zácpa bolení hlavy i
y kříži nemeškejte ani chvíle a kupte si

Severův Balsám pro Plíce

nejlepšího to léku proti kŠIÍ který od-

straní z těla zárodky každé choroby z
nastuzení pocházející odstraní tlak z
prsou učiní dýchání volným Severfiv
Balsám pro plíce pomůže vždy když se
ho v čas užívá Uena tB a 60 etů

Zároveň g balsámtm berte

Severory tabletky proti nastnzenuiám
které jistě nastuzeninu zlomí Jsou slo-

ženy z nejlepšfcb léků známech proti
nastuzeninám Účinkují též jemným
způsobem na stolici zmírňu jí hořkost a
sílí soustavu tělesnou Cena K tentA

W F SEVERA český lékárník
CEDAR RAPIDS 10WA

Severovy léky lze koupili ve všech 16- -
kárnácL a obchodech s léky

nejstarít iesiý lékárník v Nebrasce
má lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi do
mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíčky šťá-vičk- y

prášky mastě pro různé bolest '

jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastě

pro koBské boláky' léky pro koňskou
koliku různá makání pro lidi i pro do-

mácí zvířata to vše připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující
proti píchání ? uších proti rýmě pro

boleni zubů a Lolenf hlavy mast

proti kuřím okám užívání pro játra
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdoví co Jiných věcí
Tím mi ovšem zásoba léků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept ať
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává
e se Vaší přízně doufám že v ěaa

potřeby navštívíte vždy

A MAjSmOTJ
Žada

$1550 Zdokonalené bicykly
cailrmevam O O
I kn prohlédnuti
1 Jicb Jmiu to
nelnovéiii druhv
pro muže len a
chlapce 1 divkv —

hlt40 Trvala a pevné
$SO CO Cakwrcoi $24 BO
C5QOO Arllnetoa 932200

Neni Ippicd Jiné máma aa tlil Uf0 11550
H7A0allV-i- a ťlítadneao mimořádnou na-

bídka Obrázkový katalog t arma
CASH BTTTES3 trtTIOZT

KB W Van Bořen St - B 856 Chicago 1U

2p?TheBig4
l Diiie & Colulria ia'áti2tj
bod nejlepftími porlteli obili

n Kepřetonatelnf jet Io?f
uspnH vám % viun a menn JeKlvébo Betli
kaid Jiní utroj a důkladná Je rřlsO

ni A & T rolnické a ta2n6 parní stroje

17 A & T řezací stroje
Jana trtdj

aetenoa
prvá a

dHví ka ataveboi a ot chudí pulfeM
Vyribén ji

Anltxnan Cl Taylor
Maehlsery Ca

Dansfield Ohio

ADMIRÁLOVÉ LOĎSTVA SPOJ STÁTŮ

George Dewey je tfelím dftrtoiníkem loďstva 8po)ených Státfi jemuž dostalo se

mulu ndmirůiBkeno- - uavia u r Hrrsgut Dyi prvním aarnimiem B tu pne misto-admirá- lR

a admirál byly ntvoíany jako odměny za jeho hrdinství a cenné
sluíby prokázané Unii během obťanské války Admirálem stal ne v Červinci
1806 Kdvž zemřel r 1&70 mfstoadmirál David D Portfr povvSen byl na ad
mirála Porter zemřel r 1891 a od té doby až do povýSení Deweyho nemčli

jeme žádného admirála

Lee-Glass-Andree- sen Hardware Co
— prodávají ve velkém i— --

Tlačené vyrážení a lakované plechové náčiní— Cínovaný" plech
Železný plech a kovové zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbraně náboje a aportovaké zboží

t2l9-'22- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

South Omaha Brewing Co
OB 7ETTSB znajltel'Vl

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon y South Umaže 8

METZUV e PIVOVAR
tyrábf vyhláSený a po ležák Objednávkám vřnuje a

14tá a Marcy atice

OMAHA NEBRASKA

dtótf

zvláitní pozornost

Ass'n Pivovar

Americkou poaze $100 ročně

LEKY

Revantltai dm a boatec mela bfti ryUtrn
uiiváním Hrtova leku kt rf j připravo-
ván "le lékař predpUa Ona IOMáhv

Brtflv Ml DalaKit Jt ort dávna oMitwn
uiíván prutl uchému lámáni

iii na prsun a v kH#l MrJIrpil pra
aihl-- k pN revioaUckcb pKpaUeck Ceoa
U a Mlcenlá

Beleaf klavv porbár)W od lieyt Mini plť
liineba plit bor kotil erb nrvo-noi- l vv-Iř- íí

ar rychlá utiváoim Brtovych kapault
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!Metzúvaápadé ca nejlepií uznán

Omaha Brewing

vyrábí celém západu rozeaýlá Yýteíný ležák

1 V Granger Tex pohřben
byl v těchto dnech dobrý soused

a otec četné rodiny Josef Halaš
Loni při sklízení bavlny splašili
se s ním koně na poli při čemž

zraněn byl tak nebezpečně že až

do své smrti zakoušel často velké

bolesti Čítal 56 roků

1 Republikáni v Chicagu po-

skytli tentokráte náležitého uzná-

ní Čechům Známého rodáka

Jana Pechu (dřívějšího demokra-

ta) nominovali za supervisora zá-

padního townu p Ant Nováka

jenž už jednou městským radním

byl jmenovali pro tentýž úřad a

rovněž v 8 a 30 wardě kandidují
Čechy do městské raJy Jsou to

pp Jan Šiman a Ant Zemao

1 V listopadu minulého roku
zemřela ve svém domově na záp
straně v St Paulu Minn paní
Bůžková která prý v tu dobu
měla váček obsahující liooo zla-

ta uschovaný v posteli Anton
Novák byl ve světnici krátce po
jejím úmrtí když ale dcera paní
Bůžkové později peníze ty hleda-

la nebyly nalezeny Podezření

padlo na Nováka a konečně byl
velkou porotou obžalován Soud
trval dva dny a porota se hašteři-

la celou noc a 2 března se kone-

čně usnesla na tom že se o vině

neb nevině obžalovaného shod-

nou ti nemůže

1 Účetník nir hlav řádu Č S
P S rozeslal na podílené řády
úmrtní rozpočty za měsíc březen
Během minulého měsíce zemřelo
16 členů V Chicagu zemřelo 5
členů v Minnesotě 2 ve Wiscon-sin- u

3 z Nebrasky 2 1 Pennsyl-vani- e

t z Michiganu 1 z Cleve-

landu t a z New Yorku 1

1 V Montpelíer Wis zemřel

761etý p Jot Šimánek starý tam-

ní osadník Narodil se v Houlí-kov- ě

na Domažlicko byl odveden
k vojska a sloužil c kyrysníků a v

Předplácejte se na Knihovnu
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